

## Protokoll Ledermøtet i Mental Helse

Sted: Thon Hotel Oslo Airport  
 Dato: Fredag 26. mai til søndag 28. mai 2017  
 Tid: 13.00 fredag til 12.00 søndag

LEDERMØTE MAI 2017					
TILHØRER	NAVN	Tale/ forslagsrett	Fre	Lør	Søn
Sentralstyret	Kristian Kise Haugland	X	X	X	X
Sentralstyret	Bente Holm Mejdell	X	X	X	X
Sentralstyret	Geirr Abelsen	X	X	X	X
Sentralstyret	Jill Arild	X	X	X	X
Sentralstyret	Laila Helene Langerud	X	X	X	X
Sentralstyret	Tariq Eide	X	X	X	X
Sentralstyret	Wenche Steenstrup	X	X	X	X
Sentralstyret	Pål Arild Sand		X	X	X
Sentralstyret	Håkon Steen		Meldt forfall	Meldt forfall	Meldt forfall
Sentralstyret	Ingrid Heimark		Perm.	Perm.	Perm.
Sentralstyret	Geir Isdal		X	X	X
Sentralstyret	Sølvi Hagen	X	X	X	X
Sentralstyret	Mille Falstad (MHU)	X	X	/	/
Ledermøtet	Martine Antonsen (MHU)	X	X	/	/
Mental Helse Akershus	Toneline Holm	X	X	X	X
Mental Helse Aust- Agder	Sigrun Horrisland	X	X	X	X
Mental Helse Buskerud	Aina N. Rugelsjøen	X	X	X	X
Mental Helse Finnmark	Turid Janita Lehto	X	X	X	X
Mental Helse Hedmark	Gry Nørstenget	X	X	X	X
Mental Helse Hordaland	Else Berit Helle	X	X	X	X
Mental Helse Møre og Romsdal	Anna Margrethe Drægebø Moe	X	X	X	X
Mental Helse Nordland	Vibeke Karlsen	X	X	X	X

Mental Helse Nord-Trøndelag	Aage Haukø	X	X	X	X
Mental Helse Oppland	Anne Grete M. Mortensen	X	X	X	X
Mental Helse Oslo	Bente Høgseth	X	X	Perm	/
Mental Helse Sør-Trøndelag	Karl-Johan Johansen	X	X	X	X
Mental Helse Sør-Vest	Elna Matre Bakkem	X	X	X	X
Mental Helse Telemark	Jørn Roger Steen	X	X	X	X
Mental Helse Troms	Ågot Voll	X	X	X	X
Mental Helse Vest-Agder	Jan Erik Kvarstein for Fagersand	X	X	X	X
Mental Helse Vestfold	Mette Gropen Halvorsen	X	X	X	X
Mental Helse Øst	Evy Sellstrøm	X	X	X	X
Mental Helse Sogn og Fjordane	Gerd Bjørkedal		Meldt forfall	Meldt forfall	Meldt forfall
Desisjonskomitéen	Gunnar Helle		X	X	X
Desisjonskomitéen	Helga Skåden		X	X	X
Desisjonskomitéen	Jørund Schwach		X	X	X
Desisjonskomitéen	Liv Jakobsen		X	X	X
Desisjonskomitéen	Turid Bakken		X	X	X
Administrasjonen	Anlov Mathiesen		X	X	/
Administrasjonen	Kjell Erik Wahlstrøm		X	X	X
Administrasjonen	Linda Berg Heggelund		X	X	X
Administrasjonen	Kjersti Storhaug		X	/	/
Administrasjonen	Susana M. Kværndal		X	X	X
Administrasjonen	Øyvind Kjønås		/	/	X
Observatør MH Øst	Svein Erik Andersen		X	X	X

Bente Høgset innvilget permisjon fra lørdag.

### Sak 01/17 Åpning og godkjenning av dagsorden

Linda Berg-Heggelund og Kristian Kise Haugland ønsket velkommen og orienterte om helgens program før det ble avholdt en minnestund for Inge Johannes Skomsvold, tidligere leder i Mental Helse Finnmark

Desisjonskomiteen påpeker/gjentar reglementet for å være stemmeberettiget i ledermøtet. Sogn og Fjordane har meldt forfall.

Oversikt over deltagere og hvem som har tale- og forslagsrett er gjengitt over.

Ny sak 10/17: Oppnevning av vara til Hjelpetelefonen

Ny sak 11/17: Forslag på kandidater til landsmøteforberedende utvalg.

Ny sak 12/17: Forslag til kandidater til KUPP

*Vedtak: Innkalling og dagsorden med de tre nye sakene godkjennes  
Linda Berg-Heggelund og Kristian Kise Haugland velges til møteledere  
Aina N Rugelsjøen og Vibeke Karlsen til protokollunderskrivere*

### **Sak 02/17 Politisk kursing: Stortingsvalg 2017**

Innledning ved Anlov Mathiesen.

Tove Karoline Knutsen fra Aps stortingsgruppes Eldreråd holdt en innledning om politisk påvirkningsarbeid innenfor temaet eldre og psykisk helse.

Opptappingsplanen for psykisk helse. Flere psykologer ut i kommunene. Eldreboliger bør bygges i sentrum der det er liv og aktivitet, ikke i utkanten og isolert. Aktivitetsprosjekter for eldre, med midler satt av i alternativt budsjett.

Høringer og ta kontakt med politikerne og fremføre saker som Mental Helse er opptatt av.

Tema for gruppearbeid: Eldre og psykisk helse.

Gruppearbeid 1: kronikk og presse. Workshop 2: Politisk påvirkning.

*Anbefalinger fra ledermøtet:*

#### **Workshop 1: Kronikk til lagene.**

Flere av gruppene mente teksten var for lang. En gruppe syntes den bør være mer faktabasert, og at den var for kritisk og negativ. En tredje gruppe skulle gjerne sett at teksten var mer folkelig, med et enklere språk.

Det virket som om et flertall av gruppene ønsket seg en kortere tekst, som er mindre kritisk og med et enda enklere språk.

## **Workshop 2: Politisk påvirkning**

Gruppene var positive til virkelighetsbeskrivelsen, men skulle gjerne ønsket innholdet tilsendt i forkant av ledermøtet. Gruppene var også samstemte i at kursing og lokallagssamlinger er sentrale i arbeidet med å jobbe lokalt politisk. En gruppe trakk frem utfordringen med å få lokallag til å engasjere seg politisk uten samtidig å invitere til underholdning.

En annen gruppe foreslo at lagene kan motta skjemaer der de kan fylle ut informasjon om hvilke saker som opptar dem. Et annet forslag var å invitere politikere til debatt-kveld.

Det var enighet om at trygghet på styrenivå er en nøkkel for at lagene skal bli i stand til å jobbe slik, og at enkle budskap med enkelt språk er den beste veien for å få frem Mental Helses budskap på en tydelig måte.

**Sak 03/17 Politisk kursing: Politisk Verksted**  
Innledning ved Leif Strømdal og innlegg ved Kristian Kise Haugland

Gruppearbeid med påfølgende plenumsdiskusjoner.

*Anbefalinger fra ledermøtet: Saken tas til sentralstyret som utformer en uttalelse.*

**Sak 04/17 Politisk kursing: Kommune- og fylkessammenslåing**  
Innledning ved Kristian Kise Haugland.

Gruppearbeid med påfølgende plenumsdiskusjoner.

*Anbefalinger fra ledermøtet: Innkommende gruppearbeid tas til orientering*

**Sak 05/17 Orientering: Fundrasing**  
Orientering ved Adrian Lorentsson.

*Vedtak: Saken tas til orientering.*

**Sak 06/17 Orientering: Protokoller**  
Innledning ved Kristian Kise Haugland. Gunnar Helle orienterte om rapport fra desisjonskomiteen som ble delt ut til Ledermøtet.

Følgende protokoller ble lagt frem til orientering:

- Protokoll fra ledermøtet 20.11.2016

- Protokoll fra sentralstyremøtet 27.-28. 01.2017
- Protokoll fra sentralstyremøtet 10.03.2017

*Vedtak: Protokoll fra ledermøtet 20.11.2016 tas til orientering. Protokoll fra sentralstyremøtet 27.-28.01.2017 tas til orientering. Protokoll fra sentralstyremøtet 10.03.2017 tas til orientering. Desisjonskomiteens rapport tas til orientering.*

*Merknader:*

- *Saken om å nedsette et utvalg til FFO mangler i protokoll fra 27.-28.-01.2017. Sendes til desisjonskomiteen for orientering.*
- *Protokollene bør legges ut på Mental Helse sine nettsider.*

**Sak 07/17 Orientering: Økonomi**  
Orientering ved Øyvind Kjønås

- Årsregnskap 2016
- Revidert budsjett 2016
- Status pr. 31.12.2017
- Oppgjørsskjema organisasjonskurs

*Vedtak: Saken tas til orientering*

**Sak 08/17 Orientering: Kurs og opplæringsvirksomhet**  
Orientering ved Wenche Steensrup

Det ble orientert om status for strategi for organisasjonsopplæring og øvrig aktivitet i KUPP (Kurs- og opplæringsutvalget i Mental Helse).

*Vedtak: Saken tas til orientering.*

**Sak 09/17 Resolusjon – Medisinfrie tilbud**  
*Saken utgår på grunn av tidsmangel.*

**Sak 10/17 Oppnevning av vara til Hjelpetelefonen**  
Jill Arild orienterte om styrets sammensetning. Det er møtende varaplass.

Gry Nørstenget ble foreslått som kandidat.

*Vedtak: Gry Nørstenget ble enstemmig foreslått som ledermøtets kandidat til vara til Hjelpetelefonen.*

**Sak 11/17 Forslag på kandidater til landsmøteforberedende utvalg.**

- **Oppnevning av representant til utvalg i FFO**

Tonelise Holm fra Akershus, Anders Øyan fra Nord-Trøndelag ble foreslått som kandidater til FFO. Andre forslag må meldes til administrasjonen innen midten av uke 22

- **Vedtektsutvalget**

Turid Janita Lehto og Torunn Viervoll foreslås som kandidater

- **Samfunnspolitisk program**

Laila Helene Langerud meldes inn som kandidat.

*Vedtak: Forslagene sendes til sentralstyret.*

**Sak 12/17 Forslag til kandidater til KUPP**

Det kom inn forslag til kandidater fra ledermøtet til KUPP:

- Aina Rugesjøen fra Buskerud
- Anne Margrethe Drægebø Moe fra Møre og Romsdal

*Vedtak: Forslagene sendes til sentralstyret.*

Protokollunderskrifter:

  
Aina N. Rugesjøen

  
Vibeke Karlsen